
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.782.079/0001-14CNPJ: (49) 3555-1107

89665-000 - Capinzal

Telefone:
Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São LuizEndereço:

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

23/2024

05/04/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/04/2024
Dispensa eletrônica
6/2024 - DE
23/2024

Aquisição de materiais de expediente para reposição do estoque o almoxarifado e
serem utilizados na manutenção das atividades administrativas.

Participante: COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Caneta esferográfica de escrita média, cor azul, corpo em

Polipropileno(pp) transparente,  modelo descartável,  tampa anti-
asfixiante em polipropileno na cor da tinta.  (Código SIMAE *1577)

50,000 UN 0,80 40,00

Marca:
12 Etiquetas adesivas brancas em rolo, papel couchê branco, medindo

33mm de largura x 22mm de altura, com 3 colunas. Contendo
1.000 etiquetas por rolo, espaçamento entre linhas: 3mm,
espaçamento entre Colunas: 2mm Margem Lateral: 2mm, diâmetro
do Rolo: 85mm, diâmetro do tubete: 1" (uma polegada). (Código
SIMAE *1608)

10,000 UN 44,50 445,00

Marca:
18 Papel branco alcalino A4 (210 x  297 mm), 75 g/m², pacote com

500 folhas. (Código SIMAE *559)
200,000 UN 22,49 4.498,00

Marca:
24 Saco plástico transparente PEBD para embalar peças, dimensões:

12 cm de largura x 25 cm de altura. Pacote com 500 unidades.
(Código SIMAE *2246)

3,000 UN 39,70 119,10

Marca:
Total do Participante: 5.102,10

Participante: ELETRONICA BEBBER LTDA.

29 Aparelho de Telefone padrão com fio. (Código SIMAE *2378) 2,000 UN 58,00 116,00
Marca:

Total do Participante: 116,00

Participante: MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA

3 Caixa acrílica para correspondência nº 2 tipo dupla, comprimento
370mm, largura 255mm, altura 105mm, com inclinação entre as
bandejas.(Código SIMAE *816)

5,000 UN 30,00 150,00

Marca:
8 Caneta marcador especial para retroprojetor. (Código SIMAE *822) 15,000 UN 3,00 45,00

Marca:
9 Cola em bastão para papel, tubo de 8G. Cola de Papelaria; Bastao;

para Uso Diversos; a Base de Eter de Poliglucosideo; Atoxica;
20,000 UN 2,00 40,00



Página: 2 / 3

Acondicionada Em Tubo Bastao; Pesando 8 Gr; Na Cor Branca; Com
Validade Minima de 1 Ano a Partir Da Data de Entrega; Com Selo
do Inmetro Na Embalagem do Produto(Código SIMAE *745)
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Corretivo branco fita para papel 5mm/6m, validade mínima de 2

anos a contar da data de entrega. (Código SIMAE *1687)
5,000 UN 3,00 15,00

Marca:
11 Estilete largo, lamina de 18 mm, com lamina retrátil,  com trava de

segurança (Código SIMAE *661)
10,000 UN 2,00 20,00

Marca:
19 Pasta aba elástico plástica tamanho ofício 30 mm(Código SIMAE

*1178)
5,000 UN 3,00 15,00

Marca:
22 Régua plástica transparente 30 cm. (Código SIMAE *700) 10,000 UN 1,50 15,00

Marca:
26 Mouse Pad com apoio ergonômico, com descanso de Pulso (Código

SIMAE *2375)
10,000 UN 15,00 150,00

Marca:
Total do Participante: 450,00

Participante: P.V.G PAPELARIA LTDA

14 Fita adesiva transparente ( 48 mm x  50 mt.). (Código SIMAE *665) 20,000 UN 4,49 89,80
Marca:

Total do Participante: 89,80

Participante: PAPELARIA DEMATICA LTDA

1 Bobina 80 mm x 40 mm para impressora térmica Epson T20
(Código SIMAE *1860)

50,000 UN 4,25 212,50

Marca:
2 Bobina de papel pardo, kraft monolúcido, 60cm x 200m de

comprimento(Código SIMAE *1785)
1,000 UN 100,00 100,00

Marca:
4 Caixa  acrílica  para correspondência nº 3 tipo tripla, comprimento

370, largura 255, altura 180, com inclinação entre as
bandejas.(Código SIMAE *817).

5,000 UN 40,00 200,00

Marca:
5 Calculadora de Mesa, solar com  12 Dígitos.(Código SIMAE *2370) 5,000 UN 21,00 105,00

Marca:
6 Caneta destaca texto amarela, material plástico, tipo ponta

chanfrada/polietileno, cor fluorescente amarela, tipo não
recarregável, traço 4 mm, filtro poliester, base d´água. (Código
SIMAE *649)

20,000 UN 0,90 18,00

Marca:
13 Fita adesiva marrom ( 48 mm x  50 mt.).  (Código SIMAE *663) 20,000 UN 4,80 96,00

Marca:
15 Fita adesiva transparente  lagura 12 mm x 40 metros (Código

SIMAE *664)
5,000 UN 1,20 6,00

Marca:
17 Lâmina de 18 mm, para estilete, caixa com 10 unidades(código

SIMAE *1012)
3,000 CX 1,90 5,70

Marca:
21 Prancheta Portátil em acrílico liso, tamanho  oficio (235x340) mm,

espessura de 3mm, com prendedor de pressão metálico.(Código
SIMAE *674)

10,000 UN 11,45 114,50

Marca:
25 Tinta Refil Epson 664 Cor Preta (Bk) - Embalagem com 100ml

(Código SIMAE *2362)
1,000 UN 59,50 59,50

Marca:
Total do Participante: 917,20

Participante: PAPELARIA E BAZAR MASSHAU LTDA



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Pen Drive USB 3.0 64GB(Código SIMAE *2380) 5,000 UN 47,50 237,50

Marca:
Total do Participante: 237,50

Participante: PRSC TERCEIRIZACOES LTDA

16 Grafite 0.5mm, com espessura/diâmetro de espessura e graduação
de 0,5mm (3b); estojo com 12 minas. (Código SIMAE *671)

5,000 UN 1,45 7,25

Marca:
23 Rodizio 50mm com capa 38 PU em nylon, na cor cinza-preto, para

cadeiras giratórias da marca Cavaletti (Código SIMAE *2321)
30,000 UN 14,35 430,50

Marca:
27 Mouse óptico sem fio, sensor de resolução de 1200 DPI, 3 botões,

interface USB, rádio frequência 2.4 GHZ(Código SIMAE *2376)
5,000 UN 55,50 277,50

Marca:
28 Teclado sem fio para computador, layout do teclado padrão

brasileiro ABNT II (com a tecla "ç"), receptor wireless conexão USB
2.4 GHZ(Código SIMAE *2377)

5,000 UN 138,00 690,00

Marca:
30 Filtro original para bebedouro de água da marca Latina, modelo do

bebedouro PA335 (Código SIMAE *2379)
10,000 UN 58,00 580,00

Marca:
Total do Participante: 1.985,25

Total Geral: 8.897,85

Manutenção administrativa dos sistema de água e esgoto
(Simae)

13.001.04.122.0165.2145.3.3.90.00.00 R$ 11.587,17

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/04/2024Capinzal,

DIONISIO ALZIR ROSSET


		2024-04-29T13:09:31-0300
	DIONISIO ALZIR ROSSET:65051440053




